*Aristot. Politica et Economia, Argyrop. interprete.* Venet. ap. Iac. Pencium. 1506. 8. — *Leonhardi Aretini versio* occurrit in antiquis latinis Aristotelis edit. vt Lipsiae 1502. fol. etc. et in graeco-latin. octaua forma editis.

*Politica Aristotelis, Leon. Aretino interprete; Economica et Hecatomiarum libri VII. Iac. Fabro Stapul. interprete, cum illius scholiis. Econom. publicorum lib. I. Leon. interprete, cum illius scholiis. apud Petrum Portam et Beatum Rhenan. 1506. fol. Buhle citat hanc edit. ex catal. libr. bibl. reg. Parisi. at vereor, ne eadem sit, quam actutum indicabo.*

*Contenta. Politicorum libri Octo. commentarii. Economicorum duo. commentarii. Hecatomiarum septem. Economiarum publ. unus. Explanationis Leonardi in oeconomico Duo. ex recognitione et cum praefatione Iac. Fabri, (scripta 1505.) Ex officina H. Stephani apud Parisios 1506. fol. — Hec secundaria est castigatissima ex offic. H. Stephani ib. 1511. fol. in calce: „Recognitoribus in officina quam accuratissime Petro Porto et Beato Rhenano ex offic. H. Steph. M. D. XI. Ultima Martii.“ (exemplum est in bibl. Erlangensi, etiam in Academ. Lips. bibl. utriusque edit. 1506. et 1511. exempla.) — rec. ibid. 1516. et apud Sim. Colinaeum 1526. — cum comment. ac annotatt. variorum. ibid. apud H. Steph. 1517. fol. citat hanc editionem Buhle. — Oeconomicum ex Aristotelis oeconomicorum libellis — congestum — per W. Stockel, Monacens. — Lips. 1511. fol.*

*Aristot. — Oeconomicorum libri duo translati e greco in latinum a Leonardo Arethino. — in calce: „Impressum Liptzik per Baccalarium Martinum Herbipolensem. a. 1507.“ fol.*

*Exemplo, quod est in bibl. Erlangensi, multa manu V. D. sunt adscripta. conf. supra in cat. edd. Opp. ab initio. — Ead. edit. et versio Senis. 1508. 4.*

*Oeconomicorum Aristot. libri, graecis et latinis annotatt. suis locis illustrati. — in calce: Cracouiae per Matthiam Scharffenberg. M. D. X. X. X. VII. (1537.) 4.*

*Editor est Georg. Libanius, Ligniciensis. Textui graeco subiungitur Leonardi Aretini versio lat. ad marginem adiectae sunt pauculae adnotaciones, textui vero litterae insertae, ad notas, sive adnexas, respicientes. De hac rarissima editione copiosus est Io. Boguslaus Proschowski (h. c. Fries, Saxo, in notitia libri graeci, omnium primi, in Polonia typis excusi, in Miscell. Lips. nouis, tom. V. part. II. p. 367—374. add. Io. Dan. Janozki in: Nachricht von den in der Zaluskiischen Biblioth. sich befindenden raren polnischen Büchern. part. V. Breslau. 1753. 8. p. 194 sqq. qui vero monet, iam ante illam editionem Cracoviae typis fuisse excusa Sibyllae Erythr. et Phocylidis carmina.*

*Aristot. Politicorum libri octo. Argentor. cum praef. Iac. Bedroti, graece, per Wendelin. Rihelium, mens. Martio 1540. 8.*

*Aristot. Politica, graece, apud Io. Lod. Tiletanum. Paris. 1540. 4.*

*Insunt tantum liber primus, secundus et tertii pars, cum emendationibus et notis marginalibus.*

*Aristot. et Xenophontis ethica, politica, oeconomica, graece. Basili. 1540. 8. vid. paulo ante de editionibus ethicorum, ad h. a.*

*Arist.*

*Aristot. oeconomie. libri II.* graece. Paris. (apud Neobarium) 1541. 8. — lat. *Bernardino Donato Veronensi* interprete. apud Iac. Bogardum. Paris. 1541. 8. — gr. et lat. a *Bern. Donato*. Venetiis 1542. 8.

*Aristot. de republica*, qui *Politicorum*, libri VIII. *Ioachimo Peronio, Benedictino Cormoeriaceno*, interprete, accesserunt eius in eosdem libros obseruationes et argumentum. Paris. apud Tiletanum. 1543. 4. — recus. Basileae sumt. Io. Oporini 1544. 8. cuius editionis indici subiunctum est in *Aristot. Politicorum* lib. I. argumentum per Raph. Volaterranum.

*Aristot. Politica*, a Iac. Ludouico Streboso e graeco conuersa, cum animaduersionibus ad versionis Peronianae libros III. primores. Paris. 1542. 4. apud Vascofan. — — ibid. ap. Io. Roigny; excud. Matth. Dauid 1549. 4. — rep. ibid. 1550. et addita Peronii versione ibid. 1553. 4. (1554.) — — I., II., III., IV. et V. libr. (eth.) enarratio per Phil. Melanthon. accurat. de Arist. collatio actionum forens. attic. et roman. in *Politicos* aliquot libros *Aristot.* comm. Lugd. Seb. Gryph. 1548. 8.

*Aristot. Politicorum* liber primus, Leon. interprete, cum *Raphaelis Volaterrani* argumentis. Venet. apud Hier. Scotum. 1543. 8.

*Aristot. Politica*, graece, apud Vascofan. Paris. 1548. 4. — lat. a Cornelio Valerio ab Auater, Ultraiectino, apud Vascofan. ibid. 1548. 8. — — interprete et enarratore Io. Genesio Sepulueda, Cordubensis, Paris. apud Vascofan. 1548. 4. (cuius interpretatio omnium optima videtur Gisanio, proxima Lambini.) repet. adiectis *Cyriaci Strozae* de republica libris duobus, latine. Colon. in offic. Birkmanica, 1601.

*Aristot. Polit. graece*, cum praef. Iac. Bedroti. Argentor. 1549. 8.

*Aristot. Oeconom. lat.* Gilberto Cognato, Nozereno, interprete, apud Guil. Morelium. 1551. 4. — ibid. 1560. 4. (adde ad §. XXXIV.) — cum Felicis Figliuccii expositione. Venet. 1583. 4.

*Aristot. Politicorum* liber primus, gr. et lat. cum commentario a Michaeli Toxite concocto, ex scholis Io. Sturmii matutinis. Tiguri, apud Christ. Froschouerum. 8. sine anni nota.

*Aristotel. Politicorum* libri VIII. graece, ex Petri Vittorii recognitione, apud Guil. Morelium. Paris. 1556. 4.<sup>sss)</sup> acc. *Strozae Kyriaci* de republ. libri II. octo *Aristotelis* eadem de re additi. gr. et lat. Florent. apud Iuntas. 1562. et 1563. 4.

*Aristot. Politica*, Leonardo interprete, cum D. Thomas Aquinatis explanatione; nec non *oeconomica* ex antiqua interpretatione. Venetiis, apud Iuntas. 1558. (1568. fol. in cat. Menken. I. pag. 67.).

sss) Sed antecessit alia Vittorii editio critica. Certe *Canringius* in introductione p. 647. „Hanc, ait, Isingrinianam edit. (1550.) biennio post exceperit Florentina editio, a Petro Vittorio, magno talium rerum artifice, plurimis locis feliciter, collatorum multorum exemplarium et veteris interpretationis ope, emendata simulque illustrata nonnullis adnotationibus.“ Atque in prefatione, Sylburgium maxime sequutum fuisse Petri Vittorii illam editionem, quae Florentiae anno superioris fasculi quinquagesimo secundo (1552.) typis excusa est, disertis verbis declarat.

Oeconomica scripta, quae extant nomine *Aristotelis*, lat. cum interpretatione oeconomica libri *Xenophontis*, per *Ioach. Camerarium*. Lipsiae (1564.) 8. in Menken. Catalog. I. pag. 127.

*Aristot. de Politicis libri VIII.* latine, *Dion. Lambino* interprete, apud *Io. Benenatum*. Lutet. 1567. 4.

Lambini versio est quoque in tomo tertio Ethic. Aristotelis, Francof. apud Wecheli heredes 1593. 8. in graecolatinis Aristot. editionibus Casaubon. et utraque Duwalliana, in posterioris quidem tomo III.

*Aristot. politicorum libri octo*, graece, apud *Io. Benenatum*. Paris. 1574. 4.

*Petri Victorii commentarii in VIII. libros Aristotelis de optimo statu civitatis*. Politis ante singulas declarationes graecis verbis auctoris: iisque ad verbum latine expressis. accessit — index. Florentiae apud Iuntas, 1576. fol.

Admodum rara sunt huius nitidae nec laude sua defraudandae editionis exempla. Textus graecus est, quod molestiam creat, in infinitas particulas dissectus, cui subdita est versio latina, et hanc statim excipit commentarius perpetuus isque nire copiosus, in quo vero verba nec grammaticae nec critice perpenduntur aut explicantur, sed sensus particulae vberius explanatur aut cum aliis auctorum locis et ciuitatum consuetudinibus etc. neque tamen accurate pleneque comparatur. In longa praefatione neque de consilio, quod sequutus sit, neque de subsidiis, quae adhibuerit, aliisque, quae in praefatione dici solent, rebus agit Victorius. Evidem non sperno operam Victorii et vero bonitatem editionis praedico; at Victorius ille graecae latinaeque linguae, critics, historiae atque antiquitatis peritissimus, meliora et eruditiora in hac edit. praestare potuerat debueratque: at in antecedentibus, quas e Buhlio laudavi, neque vero ego ipse vidi nec tractavi, editionibus maius critics studium adhibuisse videtur. Alia ratione istam editionem, quam ipse habeo et inspexi, describit Freytag. in adparatu litterar. tom. I. pag. 548 sqq.

*Politicorum et oeconomicorum Aristotelis interpretationes et explicationes accuratae*, nunc primum a filiis in lucem editae, auctore *Ioach. Camerario*, Pabebergensi. Francof. ap. Andr. Wechel. 1581. 4.

*Aristotelis politicorum libri octo ex Dion. Lambini et P. Victorii interpretationib. puriss. graecolatini, Theod. Zuingeri argumentis atque scholiis, tabulis quin etiam in tres prioris libros illustrati: Victorii commentariis perpetuis declarati. Pythagoreorum veterum fragmenta politica, a Io. Spondano conuersa* (gr. et lat.). Index rerum et verborum pleniss. Basileae Eusebii Episcopii opera ac impensa. cl<sup>o</sup> XI<sup>o</sup> XCII. (1584.) fol.

*Aristot. libri Politicorum et Oeconomicorum*, graece. Francof. ex off. Wechel. 1587. 4.

*Aristotelis politica*, ab *Anton. Montecatino* lat. versa et commentariis illustrata. Ferrariae 1597. fol. vid. supra §. XXXIII. fin. — a *Pietro Ramo* latine facta et dialecticis rerum summis breviter exposita et illustrata. Francof. apud Claud. Marnium et heredes *Io. Aubrii*. 1601. 8. — *latine*, interprete *Jo. Genesio Sepulueda*, Colon. Agrip. 1601. 4.

*Aristot. Politicorum libri VIII. graec. et lat. cum perpetua *Dan. Heinfi* in omnes libros paraphrasi. accedit accuratus rerum index*. Lugd. Bat. ex offic. Elzeviriana, 1621. 8. mai.

Nitidae

Nitidae huic editioni a p. 971. accesserunt ex Heraclide de politiis, ex Nic. Damasceno de moribus gentium reliquiae, et Aristotelis, quae de variis rebus publicis citantur, fragmenta: denique p. 1041 sqq. *Andreae Schotti animaduersiones criticae* in priorēs Politicorum Aristot. libros. Laudat operam Heinsii Contingius in introductione p. 648. edit. ann. 1656.

*Aristotelis Politicorum libri VIII.* grecce, (vti scribit Buhlius,) *Oberto Gifanio*, Icto, interprete, cum prooemio *Hermannii Conringii*, et in politice Aristot. introductione. Helmstadii apud Iac. Lucium. 1637. 12. At num grecus textus additus sit huic editioni, quām non vidi, propemodum dubito. Salteri ipse *Conringius* in praefat. ad editionem alteram, inscriptam:

*Αριστοτέλες — Aristotelis politicorum libri superfites. Editio noua. Cura Hermanni Conringii, cum eiusdem Introductione et emendationibus. Helmstadii typis et sumtibus Henningi Mulleri. 1656. 4.*

In praefatione igitur scribit, se ante annos nouemdecim edidisse politicorum Aristotelis latinam versionem, quam Obertus Giphanus confecit; tum pergit de hac noua editione: „Iam voluo quasi — idem saxum, *novo tamen et infotito modo*. — Edo videlicet politica eadem Aristotelis, sed *grace latineque*, idque ratione hactenus haud visitata. edo introductorium libellum, sed plus quam altera parte auctiorem et quasi nouum; addo denique librum emendationum mearum, quo grecus textus infinitis locis corrigitur, atque integratī suac restituitur.“ Basis criticae huius editionis est quidem Sylburgiano Victoriana: at Conring. perpetuum sermonem, in suas periodos incisum, dedit: dein stellulis passim sparsis indicavit, vbi hiare orationem et lacunam subesse arbitratus est: fragmenta Aristot. de historiis rerum publ. qualia collegit Casaubonus, et Victorii versionem latinam reddidit. In introductione multa modo historice, modo critice, modo philosophice eruditissime de hoc opere, eius auctore, consilio, argomento etc. pertractantur, et cap. IX. de editoribus, interpretibus et commentatoribus huius operis intelligenter iudicatur. In emendationibus subiunctis varias easque posteriores lectiones collegit Conring. quas interdum examinavit, saepius suas proposuit conjecturas ingeniosas, interdum locum obscurum lucida interpretatione illustravit. — Illa editio recusa est gr. et lat. in tomo III. Operum Conringii, iunctim sex voluminibus in fol. excusorum, curante D. Io. Guil. Goebelio. Brunsvic. 1730. fol. pag. 491 sqq. et p. 422 sqq. sunt *Herm. Conringii* paratitia politicorum Aristotel. et p. 457 sqq. *Conringii* *Introductio*.

*Aristotelis Politica*, cum notis et paraphrasē perpetua *Dan. Heinsii et Seueri Christi. Ol. pii. gr. et lat. Ienae 1660. 4.*

Neque tamen omnino criticam et satis emendatam habemus editionem: atque quantum superflit ingenio ac diligentiae futuri editoris, patet ex particula operis, a *Fr. Wolfg. Reitzio*, Professore quondam Lipsiensi, grecē doctissimo, edita:

*Ex των Αριστοτελες Πολιτικων περι της πολεως μακαριους.* Lipsiae 1776. 8.

Multa etiam superfluit ex antiquitate et historia grecarum ciuitatum diligenter explicanda.

*Caelii Calcagnini* paraphrasē Politicorum Aristotelis exstat in illius Operibus, Basil. 1547. fol. pag. 457 sqq. — *Anton. Scainus* edidit *Quaestiones in octo libros Aristotelis, qui exstant, de republica.* Romae 1577. 4. (coaf. Clement Bibliotheca etc. II. p. 87.) — De libris oeconomis

oeconomicis conf. *D. Georg. Rudolph. Boehmeri* bibliothecam scriptorum historiae naturalis, oeconomiae etc. part. I. vol. II. Lipsiae 1786. mai. 8. sect. XI. p. 567 sq. — De versionum latinarum editionibus, vid. Bunau. Catal. I. p. 126.

*Editiones epistolarum.*

*Aristotelis epistolas sex, tres ad Philippum, binae ad Alexandrum, et una ad Theophrastum:* Exstant in collectione epistolarum graecarum *Aldina*, Venetiis 1499. et *Cuiaciana*, Aurel. Allobrog. 1606. p. 314. quaedam in *Ioach. Camerarii* collectione epistolarum, (Ἐλογὴ καὶ οἱ ἀτάνθισμα διαφόρων ἐπιστολῶν Ἑλλήνων etc.) Tbingae 1540. 8. — adde supra vol. I. pag. 683. et in hoc cap. §. XXXV. circa fineum. — *Latine* cum apophthegmat. ex variis auctoribus deceptis, et *testamento* in *Th. Stanley* hist. philos. p. 421. 424. 425. 440. edit. Lips. 1711. — *Tres epistolae Aristotelis* grecce insertae sunt *Io. Patuas* encyclopaediae, Venetiis 1710. tom. I. pag. 186. — Insertae quoque sunt reliquis editionibus Opp. Aristotelis graecolatinis, vt *Casauboniana* et *Dualliana*.

*Aristotelis epistolae*, quae extant, cum duabus *Philippi Macedonis*, et una *Alexandri M. Philippi* F. Lubecae. ex officina typograph. *Io. Albini*. 1615. 4. curante *Ioach. Dreiero*.

Vid. *Clement* bibliotheca tom. II. p. 85 sq.

*Aristotelis epistola* ad Alexandrum M. qua vniuersam suam philosophiam retractat, (a nugacibus Rabbinis conficta) *hebraice et lat.* exstat in biblioteca Rabbinica *Iulii Bartolocci*. Romae 1675. tom. I. p. 476. conf. §. XXXV. fin.

---

Dicta notabilia ex libris *Aristotelis* excerpta. Venetiis. apud *Io. Patauin*. 1537. 8. — *ibid.* in offic. D. Bernardini 1536. — Sententiae ex *Aristotele* aliisque collectae a *Ioach. Camerario* in libello περὶ γνωμικῆς διδασκαλίας σύνοψις. gr. et lat. Lips. sine anni nota. 8. — Sententiae Aristotelis nobiliores in libro: *Apophthegmata graeca regum ac ducum, philosophorum item aliorumque* — ex Plutarcho et Diogene Laertio cum lat. interpretat. Exclud. H. Stephan. 1568. 12. pag. 594 sqq.